

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego IR.271.1.3.2022 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację zadania pn.: „**Rozbudowa i modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej w mieście Strumień**”

Wyjaśnienia na pytania

W związku z otrzymanymi zapytaniem, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że udostępnił oferentom wszystkie niezbędne dokumenty do prawidłowego sporządzenia oferty.

Pytanie nr 2:

Jaki jest średni dobowy i maksymalny napływ ścieków w kanałach przeznaczonych do renowacji?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że sieć kanalizacji sanitarnej stanowiąca przedmiot zamówienia nie posiada żadnego systemu opomiarowania więc Zamawiający nie dysponuje szczegółowymi danymi związanymi z dobowymi przepływami średnimi i maksymalnymi.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający posiada filmy z inspekcji TV kanałów przeznaczonych do renowacji? Jeśli tak prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W celu oceny stanu sieci i urządzeń Zamawiający w obowiązkach Wykonawcy przewidział wykonanie inspekcji TV przed rozpoczęciem robót i zamówieniem materiałów.

Pytanie nr 4:

Jaki jest stopień zanieczyszczenia kanałów i przyłączy przeznaczonych do renowacji?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że kanały sieci kanalizacji sanitarnej stanowią element systemu oczyszczania ścieków w aglomeracji Strumień, natomiast z informacji uzyskanych od eksploatatora sieci wynika, że pojedyncze punktowe zanieczyszczenia usuwane są na bieżąco.

Ponadto Zamawiający nie dysponuje żadnym opracowaniem, które jednoznacznie określałoby stopień ich zanieczyszczenia.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z Projektem budowlano-wykonawczym, pkt. 1.1.3, lit. n) Zamawiający stawia wymóg, by rękaw posiadał wytrzymałość na ciśnienie wewnętrzne do 0,2 MPa. Natomiast obowiązująca Polska Norma PN-EN ISO 11296-1 „Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych bezciśnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Część 1 : Postanowienia ogólne” nie przewiduje wytrzymałości kanałów grawitacyjnych po renowacji na ciśnienie wewnętrzne. (W zakresie normy określono wymagania i metody badań dotyczących systemów przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych bezciśnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej pracujących jako grawitacyjne i pod maksymalnym nadciśnieniem 0,5 bara (0,05 MPa). Zgodnie z zapisami SIWZ kanały przeznaczone do renowacji odprowadzają ścieki w sposób grawitacyjny, nie ma zatem technicznego uzasadnienia do zastosowania tego wymogu. Nawet w przypadku czasowych spiętrzeń w kanale, nie ma możliwości (nawet przy pełnym wypełnieniu kanału i największej głębokości posadowienia 5,1 m) wystąpienia ciśnienia 0,2 MPa (20,0 mH₂O (m słupa wody)). Zgodnie z art. 30 PZP – opisywanie przedmiotu zamówienia odbywać się musi za pomocą cech technicznych i jakościowych z zachowaniem Polskich Norm lub innych norm UE przenoszących te normy. W tym przypadku nie ma podstaw prawnych, a także technicznych dla cytowanego wymogu. Powyższy zapis stanowi również naruszenie Ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 1993 r. Nr 47 poz.2II) poprzez utrudnianie dostępu do rynku innym wykonawcom (art. 3 ust. 2). W związku z tym wnosimy wykreślenie lub modyfikację w/w zapisu, dokonaną zgodnie z obowiązującymi Polskimi Normami.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że określił górny warunek graniczny ciśnienia wewnętrznego na poziomie 0,2 MPa, nie określając jego minimalnej wartości i nie naruszając zapisów PN-EN ISO 11296-1, tym samym ciśnienie w niej określone na poziomie 0,05 MPa spełnia warunek postawiony przez Zamawiającego. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z Projektem budowlano-wykonawczym, pkt. 1.1.3.2. Organizacja przepompowania Zamawiający stawia wymóg budowania tymczasowych instalacji by-pass dla zachowania ciągłości przepływu ścieków. Prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganego sposobu przeprowadzenia tymczasowych rurociągów w miejscach skrzyżowań dróg, wjazdów na posesje itp.

Czy konieczne jest budowanie estakad i bramownic czy też wkopywanie by-pasów w grunt i następnie odtwarzanie nawierzchni terenów w tych miejscach?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że wymaga wykonania instalacji do tymczasowego transportowania ścieków w celu zapewnienia ciągłości działania systemu z zachowaniem warunku jego szczelności.

Zamawiający nie przewiduje wkopywania instalacji w grunt oraz budowy tymczasowych estakad, bramownic.

Pytanie nr 7:

Czy w przypadku zastosowania przez Wykonawcę rękawów o wyższym niż określony przez Zamawiającego krótkotrwałym module sprężystości, Zamawiający dopuszcza zastosowanie rękawów o mniejszej grubości ścianki niż wskazana w dokumentacji przetargowej przy jednoczesnym spełnieniu wymogu minimalnej sztywności obwodowej? W tym przypadku wszelkie parametry wytrzymałościowe zostaną dochowane, a jednocześnie w jeszcze mniejszym stopniu zostanie przewężony kanał.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie rękawów mniejszej grubości ścianki przy jednoczesnym spełnieniu warunku o minimalnej sztywności obwodowej.

Pytanie nr 8:

Czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, iż wymiana płyt odciażających, włazów kanalizacyjnych, regulacja wysokościowa włazów nie wchodzi w zakres renowacji studni kanalizacyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje wymiany płyt, włazów oraz regulacji studni.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z Projektem budowlano-wykonawczym, pkt. 1.2.2. Renowacja studni za pomocą wkładów cienkościennych GRP Zamawiający wskazuje, że cienkościenne panele GRP mają być nasączone żywicą w procesie infuzji (przy zastosowaniu podciśnienia), czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy że Zamawiający nie dopuszcza paneli produkowanych metodą ręcznego nasączania mat z włókna szklanego?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wskazanie ilości przyłączy kanalizacyjnych wpiętych „na ostro” które należy uszczelnić kształtką kapeluszową.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że ilość kształtek kapeluszowych określił w dokumentacji technicznej w pkt. 3.3.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wskazanie minimalnej grubości warstwy materiału mineralnego (chemia budowlana) do renowacji studni.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że minimalna grubość warstwy naprawczej do renowacji studni chemią budowlaną została określona w pkt. 5.2.6. dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający przyjmie nieodpłatnie osady wydobyte podczas czyszczenia przedmiotowych kanałów i studni?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że koszty związane z utylizacją wydobytego osadu obciążają w całości Wykonawcę.

Pytanie nr 13:

Zgodnie z zapisami projektu umowy zapłata za wykonane roboty nastąpi po ich zakończeniu na podstawie faktury końcowej. W związku z powyższych iż to na Wykonawcę spadnie ciężar „skredytowania” prawie całej inwestycji nie licząc wypłaconej mu zaliczki nie mniejszej niż 5% wynagrodzenia i nie wyższej niż udział własny Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie kwoty udziału własnego Zamawiającego w finansowaniu przedmiotowego zadania.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z zapisami uzyskanej przez Gminę Strumień wstępnej promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, kwota udziału własnego Zamawiającego wynosi 305.000,00 zł, co stanowi 5% przewidywanej wartości inwestycji określonej we wniosku o dofinansowanie. Faktyczna wysokość udziału własnego Zamawiającego będzie uzależniona od wysokości wynagrodzenia brutto Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana do realizacji zamówienia.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

inż. Włodzimierz Cybulski

Do wiadomości:

- strona internetowa (w miejscu publikacji SWZ)